

Branżowe Centrum Umiejętności  
w dziedzinie instalacji sanitarnych, grzewczych i gazowych  
przy Zespole Szkół Budowlano – Drzewnych im. Armii Krajowej w Żywcu

W Żywcu powstanie Branżowe Centrum Umiejętności w dziedzinie instalacji sanitarnych, grzewczych i gazowych, którego formuła działalności będzie nowością w polskim systemie edukacji, odpowiadającą idei koncepcji doskonałości zawodowej.

Będzie to zaawansowane technologicznie miejsce szkolenia i egzaminowania w branży instalacji sanitarnych, grzewczych i gazowych oraz przestrzeń do współpracy świata nauki, biznesu i szkolnictwa zawodowego.

Projekt zakłada utworzenie nowoczesnie wyposażonych pracowni do kształcenia praktycznego oraz przygotowanie innowacyjnej, odpowiadającej na potrzeby branży, oferty szkoleniowej, w szczególności w zakresie zawodów: technik inżynierii sanitarnej i monter sieci i instalacji sanitarnej.

W wyniku realizacji projektu powstanie jednostka oświatowa, w której możliwe będzie doskonalenie zawodowe, nadążające za dynamicznym postępowaniem technologicznym i aktualnymi trendami w branży instalacyjnej. Jednym z celów szczegółowych jest opracowanie i wpisanie do Zintegrowanego Systemu Kwalifikacji tzw. kwalifikacji rynkowej, która będzie związana z optymalizacją rozwiązań instalacyjnych w budownictwie mieszkaniowym.

BCU powstanie przy Zespole Szkół Budowlano-Drzewnych im. Armii Krajowej w Żywcu.

Planowana inwestycja zakłada rozbudowę istniejących warsztatów przyszkolnych, nadbudowę jednej kondygnacji oraz budowę przewiązki łączącej budynek szkoły z budynkiem warsztatów po przebudowie.

W ramach przedsięwzięcia powstanie 7 nowoczesnych pracowni do kształcenia branżowego w zakresie instalacji sanitarnych, grzewczych i gazowych oraz sala konferencyjno-szkoleniowa o łącznej powierzchni ok. 1300 mkw. Budynek zostanie dostosowany do potrzeb osób niepełnosprawnych.

Obecnie trwa proces inwestycyjny.

Uruchomienie BCU zaplanowane jest na początek roku 2025.

W BCU prowadzone będą szkolenia branżowe dla osób dorosłych, nauczycieli przedmiotów zawodowych oraz studentów i uczniów w zakresie instalacji sanitarnych, grzewczych i gazowych. W latach 2025-26 przeszkolonych zostanie blisko 200 osób – uczniów, studentów, nauczycieli kształcenia zawodowego oraz osób dorosłych związanych z branżą instalacyjną lub zainteresowanych przekwalifikowaniem się.

Organem Prowadzącym BCU będzie Powiat Żywiecki, którego działania skupiają się na pracach remontowo-budowlanych i wyposażeniu Centrum.

Partnerami Projektu są:

Polskie Zrzeszenie Techników i Inżynierów Sanitarnych, Politechnika Śląska, Stowarzyszenie Producentów i Importerów Urządzeń Grzewczych oraz Firmy Grohe i KAN.

Głównym zadaniem Partnerów jest opracowanie programów szkoleń, zapewnienie specjalistycznej kadry prowadzącej szkolenia i kursy, a także certyfikowanie powstałych kwalifikacji.

Dodatkowo Politechnika Śląska przyjęła rolę głównego organizatora Ogólnopolskiej Olimpiady Wiedzy i Umiejętności Instalacyjnych, której laureaci nabędą prawo do zwolnienia z części pisemnej egzaminu zawodowego w zawodach technik inżynierii sanitarnych, technik gazownictwa i monter sieci i instalacji sanitarnych.

